
Integrationspakke til nyt UNI-login 
STIL er i gang med at modernisere UNI-login på en måde, der har store 

implikationer for kommunerne. Signaturgruppen tilbyder at hjælpe 

Produktive signaturløsninger med visioner 

Signaturgruppen har markedets stærkeste kombination af kompetencer og innovative produkter indenfor sikkerhed og digital signatur.  Signaturgruppen har 

deltaget i hele forløbet omkring udviklingen af OCES digital signatur, og har både visionerne og de tilhørende praktiske løsninger til at realisere potentialet i 

en produktiv og sikker signatur infrastruktur i Danmark.  

Ring 70256425 og lad os finde ud af hvordan vi kan hjælpe jer. Hvor længe har I råd til at vente? 

Det eksisterende UNI-Login: Same-Sign-On 

UNI-login anvendes i dag oftest både til login til brugere 
lokalt i kommunen og hos STIL. Dette er muliggjort af, 
at der foretages en synkronisering af passwords 
imellem bruger-databasen hos STIL og kommunen. 
Således har brugeren aktuelt haft det samme password 
begge steder. 
 
STIL har bebudet en række ændringer til UNI-login, 
herunder at denne synkronisering af passwords lukkes. 
UNI-logins skal fremadrettet mere bruges til rettigheder 
end som et login. Således vil bruger-oprettelse og 
rettighedstildeling fortsat kunne ske som man er vant til, 
mens password-håndtering bliver anderledes. 
 

NSIS Sikringsniveau 

STILs konsolidering af brugerhåndtering kommer som 
en naturlig del af det offentlige Danmarks fokus på 
større sikkerhed i forlængelse af NSIS-standarden. 
UNI-login introducerer et særligt sikkerheds-niveau 
”VoksenVerificeret” imellem NSIS Lav og NSIS 
Betydelig.  
 

STIL IdP Broker 

STIL introducerer også muligheden for en fødereret 
opkobling. Dermed kan kommunen anvende en lokal 
IdentityProvider, som eksempelvis ADFS, til at foretage 
lokal verifikation af brugeren, herunder password, og så 
tillade brugeren at logge ind i STILs løsninger ved hjælp 
af føderations-teknologi. Signaturgruppen har deltaget i 
afklaringen af, hvordan man som kommune bliver 
tilsluttet STILs løsning med egen IdP. 

 

Integrationspakkens brugeradministration 

Efter initiel brugeroprettelse, og for at understøtte 
efterfølgende password-resets, er der brug for nye sikre 
processer til administration af brugere  
Signaturgruppens integrationspakke til det nye UNI-
Login omfatter et selfservice univers til håndtering af  
brugere og glemte passwords med understøttelse af 
NemID.  
 
 
 
 

Integrationspakken understøtter at:  
1) Brugere selv kan administrere eget login (vha 

NemID) 
2) Forældre kan administrere deres børns login 
3) Lærere kan administrere deres elevers login 
4) Særligt Administrativt personale kan 

understøttes i at administrere grupper af 
brugere 

 

Sikkert børnelogin 

Med en lokal IdP har man mulighed for at understøtte 
det særlige sikrede børnelogin ved at have en stærkere 
login-proces end password alene. En sådan løsning 
kan baseres på enten Signaturgruppens SoloID-løsning 
eller forældre-understøttet login.  
 

Kontakt os! 

Tag fat i os for at få flere oplysninger om hvordan vi kan 
hjælpe jer i forbindelse med de ændringer som STIL 
introducerer uanset om det er løsninger til password-
håndtering, STIL IdP Broker eller sikkert børnelogin. 
 
 

 Fordele 

» Mindsket support og selvbetjening 

» Bedre brugervenlighed 

» Øget sikkerhed 

» To-faktor også til elever 

 


